INDICAÇÃO Nº
3951
, DE 2007

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para a aquisição de 1 (um) carro popular para fins de locomoção para reuniões Regionais e Estaduais de funcionários da Secretaria da Saúde do município de São José do Barreiro.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário, pois o município de São José do Barreiro, necessita de um carro popular, já que a Secretaria de Saúde não dispõem de veículo algum desse tipo que possa ser usado sem problema para locomoção dos funcionários para as supracitadas reuniões.

                                                   Outrossim, a obtenção deste carro permitirá um tratamento médico mais digno de um cidadão, já que a partir destas reuniões regionais e estaduais, possibilitarão um mapeamento detalhado, além da troca de informações, tão essenciais para a área de saúde.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 765952 081107 1853